муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Сенькинская средняя общеобразовательная школа»

(МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная школа»)

П Р И К А З

от «30» августа 2019 г.   № 106/О

Об организации горячего питания в школьной столовой

    В  связи с началом нового 2019-2020 учебного года, в целях качественного приготовления и организации приёма пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены и сохранения жизни детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать двухразовое (завтрак, обед) горячее питание в школе с 04.09.2019 г. с пятидневной рабочей неделей.

2. Создать бракеражную комиссию в школе в следующем составе:
Ивановой Л.И., директора школы;

Ямидановой Н.П., заведующей производством;

Ямбаршева Э.Н.- заведующая хозяйством;

Иванова Л.В.- фельдшер ФАП (по согласованию).
2.1 Возложить на бракеражную комиссию ответственность за контроль и закладку в котел продуктов питания.
2.2. Членам бракеражной комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
3.Установить  следующую стоимость питания на одного ребенка в день:

-завтрак- 30 рублей;

-обед-  40 рублей.

4.Организовать питание учащихся в школе согласно графику. (Приложение 1)

5.Заведующей производством Ямидановой Н.П.:
5.1 Иметь утверждённое меню на 10 дней, представлять ежедневный отчёт по израсходованным продуктам питания.
5.2 Организовать питание в школе в соответствии с правилами и нормами СанПиН 2.4,1.1249-10, которое должно быть полноценным, разнообразным по составу продуктов и полностью удовлетворять физиологические потребности растущего организма в основных пищевых веществах.
5.3.Ежедневно  вывешивать в уголке для родителей меню из рекомендуемого набора продуктов на завтрак и обед детям;
5.4.Контролировать  правильное выполнение технологии приготовления 1-х и 2-х блюд, проведение С-витаминизации 3-его блюда в соответствии с требованиями СанПиН;
[image: image1.jpg]5.5.Bectu paboTy ¢ mocraBUMKamMu IIPOLYKTOB.

6.B03110)KUTh OTBETCTBEHHOCTH Ha IMOBapa IIKOJIbHOU cTos10BOM ["aBpuiioBy
H.H.3a:

6.1.0pranuzaiyio 3aMeHbl IPOYKTOB Ha paBHOLIEHHBIE 110 COCTAaBY B
COOTBETCTBHUH C TaOJIHUIIeH 3aMEHBI MPOAYKTOB IIPU OTCYTCTBUU OCHOBHBIX
POJYKTOB;

6.2 ExxeneBHoe npoBeienne C-BUTAMUHU3AIUH TPEThero 0Jiro1a
HEeIOCPECTBEHHO Nepe/] pa3lauen;

6.3.ExxeiHeBHBIN 3200p CyTOUHOW MPOOBI TOTOBOM NPOAYKLUHU U IIPABUIIBHOE €€
XpaHeHue;

6.4.Beienre KOHTPOJISI CAHUTAPHOTO COCTOSIHMEM MHUIEe6JI0Ka, ero 000py10BaHMsI,
MHBEHTApSI, TIOCY/Ibl, UX XPaHEHUsI, MADKUPOBKYU U IIPABUIILHOIO UCIIOJIb30BAHHUS
110 Ha3HAYEHUI0, UX 00pabOTKH.

6.5. becniepeboiinyro paboTy XOJIOJMIBHO-TEXHOJIOTUUECKOI0 000PyA0BaHuS,
OCHaIlleHWe KyXOHHBIM HHBEHTApEM, NTOCYI0M U MOIOLIMMU CPENCTBAMU;

6.6. XpaHeHue, MapKUPOBKY, 00pabOTKy U MPAaBUILHOE UCIIONB30BAHUE I10
Ha3HAUYEeHWIO MHBEHTAps U MOCY/Ibl Ha MUIEOIIOKE;

6.7. CocraBieHue pasHOOOpPa3HOIO MEHIO;

6.8. Bpiiauy roTOBO¥ MUY TOJIBKO TIOCIIE CHITUS TPOOBI;

6.9. CobimoieHre BpeMeH! ¢ MOMEHTA IPUTOTOBIJICHHUSI ITUIIU [0 OTILyCKa U
HaxXoXJeHue Ha ropsiueit rmmrte (He Oosiee 2-X 4acoB).

7. B0o37105KHTh OTBETCTBEHHOCTh Ha KJIACCHBIX PYKOBOJMTEIEH 34!
7.1.00ecrieuenre npueMa Nuily I€TbMU;

7.2.CobmoieHre CAaHUTAPHO-TUTMEHNYECKUX YCIOBUM ITpyueMa MUY,
7.3.@opMHupOBaHUE HABBIKOB CaMOOOCTYKUBAHUS y J€TEN U IPaBUJI DTUKETA;
8.4 Opranu3aliyio MUTHEBOTO peXkrMa B Kitaccax, obecrieueHue 6e30IacHOCTH
KauecTBa MUTHEBOM BOJIBI.

8. YTBepauTh MeHIo Ha 10 nHei.

9.IlpusHaTh yTPaTUBIIKMM CHITY TpuKa3 oT «29» aBrycra 2018 r. Ne 60/0.
10.KoHTpoJIb 32 UCMIOJHEHHEM HACTOSIIIET0 MpHUKa3a OCTaBIISIIO 3a COOOI.

/ﬁ/ 5
JupexTop mKosst: JL.N.MBanoBa

B neno Ne 01-153a 2019 rog
1.0.JEJIONPOU3BOIUTEIISL
SlkosiieBa

30.08.2019